primū fuit precipua christi dilectio. xps enī pre ceteris
aplis magis eū dixerit: et maiora signa dilectionis et famis
honestatis ei ostēdit. vñ ob precipui amoris gratiā sup pe-
nis dñi recubuit. et inde dicis ḡra dñi q̄si dñs gratus
secundū est carnis corruptio: qz virgo a dñs est electa: et
inde dicis In quo est ḡra. in ipso enī fuit ḡra pudicitie
virginalis. Tertiū est revelatio secretorum: et ideo dicis Lui
donati est. Eide sane donati est multa secreta et profunda
nosse sicut de divinitate vbi: et de summatō seculi: et de
substantiā vnitate: et de scā trinitate personali. vñ ipse dicit
Tres sunt q̄ testimonium. dant ī celo: pater: vbi: et spūscus:
tibi tres vni sunt. Quartū est matris dei commēdatio: et
inde dicis Lui donatio a deo facta ē. maxima enī a dñs
donatio tūc iudē facta est qñi mater dei in ei custodiā tra-
data est. Uide in bonoro. Itē in marc⁹ habes de ioanne:
et de alijs euāgelistis. Hic nota q̄ Joachim ex galilea et
villate nazareth sanctā Annā ex bethleem duxit uxore:
ambō enī iusti erāt: et sine reprehensione in oib⁹ mādatis
dñi incedebat: omniēq̄ substātiā suā trifarie diuidebant
Una partē tēplo et tēpli seruitorib⁹ impēdebat. Aliā pau-
perib⁹ et pegrinis erogabat. Tertiā sibi et familie sue vī-
bus reseruabat. Anna enī habuit sororē noīe Ysmeriā: q̄
Ysmeria genuit Elizabeth ex eliud. Elizabeth autē genuit
Johannē baptistā precursorē dñi ex Zacharia. De Eliud
natus est Eminen. De Eminen natus est scūs Seruansus.
Anna autē tres viros habuisse fertur. s. Joachim vt dixi:
Cleophae et Salome. De pmo autē viro. s. Joachim vnam
filia. s. Mariā matrē dñi genuit: quā Joseph; de domo
David n̄ p̄tū tradidit: q̄ Christū dñm genuit. Mortuo
Joachim accepit Anna Cleopha fratrē Joseph: et genuit
et alia filia quā filiā mariā noīauit: et Alpheo postmo/
dñi iugē socialiuit. Nec autē Maria ex Alpheo viro suo
quicq̄ filios genuit. s. Jacobū minorē: minorē dico voca-
tione: sic dixi in Jacob⁹: Joseph iustū: q̄ et Barsabas dis-
cus est: et Simonē et Judā. Mortuo secundo viro Anne
terū accepit Anna. s. Salome: ex quo alia filiam genuit
qui rursus Mariā vocauit: et Sebedeo in coniugē tradi-
dit. Nec autē Maria ex Sebedeo viro suo duos filios ge-
nuit. s. Jacobū maiorē: et Joannē euāgelistā. Predicta
patet in his vīb⁹: Anna solet dici tres cōcepisse marias:
Quas genuere viri Joachim Cleophas Salomeq; Das
uterere viri Joseph: Alphe⁹: Sebede⁹. Prima parit xp̄m
Jacobū secunda minorē: Et Joseph iustū pepit cū Simo-
ne Judā. Tertia maiorē Jacobū: volucrēq; Joannē. Ex
predictis liquet q̄ Xps et Johannes baptista fuerūt filii
marū cōsobrinarū. h̄ Xps et Johannes euāgelista fuerūt
filii marū sororū. Quare autē Petrus p̄ferat ecclīc: et non
Johannes dixi in apostolus.

Onas vel ionia interpretat coluba vel dolens: coluba pre-
genitu qñi in vētre ceti triduo fuit: Dolens propter iusti-
tiam quā de salute habuit iniuritarū: vel propter hedera-
budo arecentē cui? vmbra tegebat contra solis ardorē.
Ipsa est amathī sareptane vidue fili⁹ quē suscitavit He-
sus: matre ad eū postea dicente: Nūc cognoui qz vir dei
estū: et vbi dñi in ore tuo est vītas. et iō ip̄m puerū amas-
thi dñci putat. Amathīq; ex hebreo: et latina lingua veri-
tas dicit. et qz belias verū locut⁹ est: iō ille q̄ resuscitat⁹
victus est filius veritatis.

onatban interpretat coluba dñi.

onicus dñ qdā pes metric⁹ ab inuētore: vel ppter numeri
rū vel syllabarū ineqlē sonū. Jonas enī grece ineqlē dñ
dabit enī q̄ttuor syllabas: duas breves et duas lōgas. Et
ionicus duplex. s. maior vel minor: vel a maior: vel a
minor. Ionic⁹ maior vela maior cōstat ex duab⁹ lōgis
p̄edētib⁹ et duab⁹ brevib⁹ sequētib⁹: vt acerrim⁹. ionic⁹
minor vela minori cōstat ex duab⁹ p̄mis brevib⁹: et duab⁹
sequētib⁹ lōgis: vt pamabas. vñ vīsus: Lōgat p̄mores
rūtūt posteriorēs: Pes ionicus maior: obuius huicq;
minor. Itē ionica est vna ex linguis grecorū.
Opp. Joppes ioppen ioppe opidū palestine maritimū. et

acut⁹ in fine. vnde ioppita te. 170
ordānis nū mas. ge. indee flūi⁹ a duob⁹ fontib⁹ noīat⁹:
quoz vñ ior: alter dan dicif: hi copulati iordanē faciūt.
Nasciturq; sub libano mōte. et dimidit indeā et arabiā: q̄
post multos circuit⁹ iuxta hiericho in mare mortuū fluic.
Et interpretat⁹ iordanis riūs iudicij.

os. i. flūi⁹.
osaphat interpretat⁹ dñi iudiciū.
Ioseph: qz mater alii sibi addi optaterat vocauit augmē-
tū. hūc pharao saphanet appellauit: qd̄ hebraice abscođi-
torū repertorū sonat: qz obscura sōnia reuelauerit et pdixit
sterilitatē. Interpretat⁹ enī saphanet egyptio sermōe salua-
tor mūdi: qz orbē tre ab īminēte famis liberanit excidio.
osue interpretat⁹ saluator. ipse enī in figura xp̄i poplū a
deserto liberauit: et in terrā p̄missōis induxit. Et dict⁹ ē
iosue bennū: vel benthēleon. i. fili⁹ num. Itē dict⁹ ē iesus
fili⁹ naue. vñ dicit Hiero. s. plogo regū: Et incipiūt a iesu
filio naue: q̄ apud eos iosue bennū dicit.

ota pprie dñ h̄ līra i apud grecos: et est minor ceteris līris:
qz vno ductu fit fm Aug. h̄ qñq; ponit simplicit̄ p̄ q̄li
bet līra. Uide in mattheo. Iota vñiuit vñ apex nō pres-
terib⁹ a lege.

Iotacism⁹. a iota et cōsmos qd̄ ē corruptela cōponit iotacis-
mus mi. et ē iotacism⁹ vbi i plurimū sonat: vt si dicas Ju-
no iouis iure irascif. Uel iotacism⁹ est cū vboꝝ diunctio
in him⁹ i līre assiduitate collidit: vt in exēplo pdicto p̄z. v̄l
fm Hug. iotacism⁹ a iota. et ē iotacism⁹ fm eū vocaliū
līrariū exilis p̄nūciatio: vel qñ in iota līra est duplicit̄ so-
nus. s. qñ pro vno iota p̄nūciant duo vel ecōuerso: v̄l qñ
vñ exilius: duo spissi⁹ sonat: nam vñ spissus duo exi-
lius proferri debent.

Iouenfiles. i. dij ad nūcia p̄ferēda deputati q̄si ioui. i. crea-
tori saltator. et cōponit a ioue et salio: et cor. s. et declinat̄
hi et he iouenfiles. Mar. capella: Limphe dij q̄ iouenfiles
Uel fm alia līram nouenfiles.

Ouis. iupiter dicit q̄si iuuās pater: et cōponit a iuuo vel
iuuās et p̄z. et pdū. primā positiōe. Unū Qui. epis. Jupiter
ēē p̄iū statuit quodcuō iuuaret. et iuenit in ntō iupit̄ vel
iouis vt dicit Pris. Tñ moderni vñiūt unū h̄ ntō iupiter.
Hug. aut̄ sic dicit: A iuuo uas dñ h̄ iouis hui⁹ iouis: et h̄
iupiter iupiteris vel iupitris. Antiquit̄ ens ita declinabā
tur noīa: h̄ postea obliq̄ isti⁹ noīis iupit̄: et iste ntūs iouis
aboliti sūt. vñ postea ex obliq̄ isti⁹ ntūs iouis: et ex isto no-
mine iupiter facta est qdā cōmixtio et redacta sunt q̄si in
vñū nomē. s. h̄ iupiter hui⁹ iouis hui⁹ iouis. et est cōpositū
a iuuās et p̄z: vel a iuris et p̄z: q̄si iuris p̄z: qz legē positiū
quā nālē oib⁹ hoib⁹ dedit vt ferf. Et a iouis h̄ et h̄ iouis
lis et h̄ le. Uide in iupiter.

ouonius in ianuarius exponit.

J ante P

palage est cōuersio casuū vel cōstructiōis: vel qñq; toti⁹ sen-
tētie. et cōponit ab ipos qd̄ ē trās: et alage qd̄ ē mutatio:
inde ipalage. i. trāsimutatio. De h̄ dixi supra in q̄rta parte
vbi egī de antiptosi.

papanti. ipa grece latine dñ ire: anti cōtra: inde dñ ipapan-
ti indecli. i. obuiatio vel occursus. vñ repūtatio dñi intē-
plo. i. festū purificatiōis bē virginis dñ ipapanti: qz tūc
symeon xp̄o occurrit et obuiavit: et i vñis suis accepit eū:
et in tēplo p̄ntauit fm Hug. Pap. etiā dicit: ipapanti gre-
ce obuiatio dñ symeonis. s. amne et ceteroz. et scribitur p̄ a
antepenul. syllaba.

paton dicūt greci iecur: vñ ipatic⁹ ca cū q̄ patis in iecore:
vel ptinēs ad iecur. et cor. s. ipaticus.

patiūs in ipaton est.

per grece. i. sup latine.

peraspistes grece idē qd̄ p̄tector latine. vñ Hiero. in plo-

go Hen. Lū Aristeus eiusdeꝝ Ptolomei iperaspistes et c.
perbaton qdā trop⁹ ē: de quo dictū ē in q̄rta pte in ca. de
tropis. et acut⁹ in fine.

- I perbole est quidam tropus de quo dixi in quarta parte in ca. de tropis.
- I perbolicus ca cū i. excedēs veritatē: elatus. et dicit ab hy/ perbole: et cor. penit.
- I perboens. hyper cōponit cū boreas et dicit hyperboe/ rea reū; sup qd boreas flat. vnde et quidā montes dicuntur hyperboei: sup quos et a quib' boreas flat: qui et hy/ perbita te dicuntur.
- I percataeticus in cataleticus exponit.
- I perdulia exponit in oulia.
- I persanis. hyp cōponit cū sanos v'l fasina qd ē apparitio et dī hypersan' na nū. i. supb'. vñ hyspania nū. i. supbia s. cū aliq's vult apparere sup illud qd est.
- I perion. hyp cōponit cū on qd ē totū v'l oē: et dī hyperion onis. i. sup oia. qd qnq' dī de ioue q sup oia est: qnq' de sole q sup faciē toti' terre in circuitu serf: qnq' de quodā gigāte q sup oēs alios fuit.
- I perlidius. hyper cōponit cū lidius qd dicit acut' sonus in musica: et dicit hyperlidius idem quod lidius. s. acut' so/ nus in musica.
- I persyntelicon. Syntelicon qd est pfectū cōponit cū hyp: et dī hypersyntelicon. i. plurq' pfectū pteritū apud grecos: qd designat rem multo ante preteritam.
- I perisophia. hyp cōpo. cū sophia qd ē sapiētia. et dī hys/ sophia phie. i. supgrediēs sapiētia.
- I phen vel vphen cōponit ab hypos et ens: et interptas co/ pulatio. Est enī iphen vel vphen in modus pñuciādi qd cōfi/ stit in ḥtinua platiōe dictionū fine vlla distinctiōe: vt hys/ ppls gentiū et. et dicit sic qz vna dictio sub. i. post alia. s. fine distinctione copulatim pferit.
- I pocentauris. ipos qd ē equus cōponit cū centaur' et dī hys/ hypocētaur' idē qd cētaur'. s. monstrū ex pte hō: et ex pte equ': sic onocētaur' mōstrū ex parte asin': et ex pte hō: nā onos asin' dicit. Vlide in centaurus.
- I poerita cōis ge. dicit fector: simulator: et rep̄fator alteri' psonae: simulat enī se eē qd nō est. et dī ipocrita qd hypocri/ ta: ab hypos qd ē sup: et chrysos qd ē aurū: qd supaturat': qz in superficie et exteri' videb' bon' cū interi' sit malus. Vnde dī sic ipocrita ab hypos qd ē sub: et chrysos qd ē aurū: qd hys aliud sub auro. hys enī aurū in superficie: qz subtus hys aliud. s. lutū. Vnde cōponit ab hypo qd ē falsuz et crisis qd est iudicū: qz dū int' malus sit: bonū se palā ostēdit: et iō de eo habet falsum iudicū: dū falso vulnū incedit: et simu/ lat qd nō ē. nā ipocrita dici nō pōt ex eo qd foras ostēde/ rit. Inde hys hypocrisis hui' hypocrisis: simulatio. et cor/ cri. Vlide in sacerdos: et in strutio.
- I podiaconus vel hypodiacon in subdiacon' exponit.
- I podromus. ab hypos qd ē equ' et dromos qd ē curuitas cōponit hypodrom' mi. i. stabulū equorū: vel tormentū factū ad modū v'l ad filitudinē eq. vel hypodrom' mi dī loc' obscur': et dom' declinādi ad necessitatē: vel loca su/ pra vel citra qd sunt arcus deambulatorij sup quos hoies ambulant. et vñ hys hypodrom' cōponit ab hypos qd est sub: et dromos qd ē curuitas vel ab hyp qd ē supra: et dromos qd ē cursus: qz desup hoies currut et ambulat. vñ in legēda bñ Sebestiani dī: Tūc iussit eū i hypodromo pa/ latiſtādiū fustigari qz dñ spm exalaret. et cor. dī: sic p̄z in hys vñ: Hydromiq' decus parsit locus his duoden'. vide in dromos vel in epidromos.
- I posora exponit in qrtā pte in ca. de colo. rhetor.
- I pogabius bi mas. ge. i. nauis qd eq' rebunf: et dī ab hypos quod est equus.
- I pogēum. ab hypos qd ē sub et ge qd ē terra cōponit hys/ pogēum. i. sub terris cōstrūctū edificiū qd nos antrū vel spē/ lūcā dicim'. s. hys hypoge' mas. ge. dī sol: qz sub terris va/ dat in nocte. vel hypogeus cōponit ab hyp qd ē sup et ge qd ē terra: qz in die sup terrā serf. In auroza dī: Vulpis/ bus hypogeis associandis abis.
- I polidius: grauis son' in musica qd et sublidi' dī ab hypos et lidius componit.

I pomaneis nis mas. ge. qd velox ad modū equi: vñ proprie/ tate vñ velocitatē dī superflue athlantē cursu. Sed hys hypome/ nes indecli. neu. ge. est qdā herba qd se comedētes faci/ rere. vel poti' hypomanes est virus qd distillat ab ingui/ ne eque ex nimia luxuria dū amoris rabies serf. et dī ab hypos qd ē equ': et mano nas: qz ab inguine eque distil/ let. hys nouerce et malefice solent colligere: et potionē mon/ feram inde facere. quod venenū similiter dicit hypome/ nes: et produ. ma.

I popirgiū gij componit a pir qd est ignis: et hypos qd est sub: et gero: et dicit hys hypopirgiū. s. illud ferreū instrume/ tu quod retinet et sustinet ligna in igne: sic dictū qd subl/ ignem gerens.

I pos. i. sub. Itē ipos. i. equus.

I postasis cōponit ab ipos qd est sub et stasis qd est stanu/ v'l stans: et dī hys ipostasis sis. i. substātia intellecta sine for/ ma. s. p̄mordialis materia. et dī sic qd substans: qz hys sub/ stare oib' accidētib'. et in se oia accidētia recipit: nullū informa/ fm Hug. vnde ipostatic' ca. cū. Et scias qd gre/ vtūtē eodē mō hys noīe ipostasis: sic nos vtimur eodē mō/ hys noīe psona. vñ pōt dici qd tres psonae sunt in diuīmē/ tres ipostases. i. tres subsistētes. et facit ḡtūs pluralis ipo/ stasum. Vlide in proprietas: et in psona.

I potamus. ab ipos qd est equus dī hys ipotam' mi. i. eq' flūialis. s. qdā pñscis sic dicit' qz sit equo filis dorso in bu/ hinitu rostro resupinato a primis dentibus: catula tou/ tuosa: vngulīs binis. die in aquis commoratur: nocte lo/ getes depascit.

I potheca. ab ipos qd est sub et theca qd ē repositoriū cōpo/ nis hys ipotheca ce: cū res cōmodat fine dispositiōe pigno/ ris: pacto vel cautione sola interueniente. Et differt a p/ gnore: qz pign' est qd ppter rem creditā obligat. Itē/ ducia differt ab vtrōq'. Est autē fiducia cū res aliq' sume/ de multo pecunie grā v'l mācipat' vel in iure credif. Vnde/ ipotheca dī idem qd apotheca. vñ ipothecari' riariūq' ad ipothecā pñinet. et hys ipothecari'. i. apothecari': vñ qd/ noīe apotece accipit.

I porhesis dicit causa vbi cū certa persona eōtrotteria et/ et ipohesis est substantia vel disputatio: et conditio: vñ/ suppositio: vel consensus. vnde ipoteticus tica cum idē/ cōditionalis: vel suppositiūs. et dicitur ab hypos quod/ est sub: et thesis quod est positio. inde ipohesis id est sup/ positio.

I posensis exponit in qrtā parte in ca. de scemate.

I pra ipse qdā villa bona in flādria: et ibi sunt boni pann/ vnde hys et hys ipensis et hys se: natus ex illa terra. et illa fut/ petrus dictus bulpen.

I pse ipsa ipsum potest iungi cum prima et secunda et terciā/ persona: vt ipse lego: ipse legis: ipse legit. s. cū prima et se/ cunda figuratiōe: cū tertia fine figura. et est p de secunda/ syllaba. Et vt dicit Prisc. in. xij. li. de pronominib': illud/ attenderendū qd cū ille illud istud is id faciunt neutra/ ipse solū quod et ipsus innenit a vetustissimis prolatum/ neutrū in um desinens fecit. Terentius in andria: Ipsi/ mihi dauius qui intimus est eorū consilijs. Ipsi enī qui/ quibusdā vīsa est ratio nō adeo firma videb': iō in um fa/ cit neutra: qz in us definit masculinū. nā ali' cū in us ten/ mineat: aliud in neutrū facit.

J ante **R**

I r ge. neu. indecli. i. palma man'. vñ versus: Si vis innum/ virna dabis tibi nantis in ir mna.

I ra. Ab vñ quod est ignis dicit hec ira ire qdī vīa: quia ad/ cendit et inflamat. vnde irascor sceris iratus sum. et hys/ iracūdus da dū facile irascens: qz accenso sanguine insu/ rore cōpellit. Et cōparaf. vnde hec iracūdia die. et est in/ presens cōmotio animi: et ex causa nascitur. Iracūdia est/ vitiū naturale et perpetuū: et sic iratus est pro tempore con/ citatus: iracūdus: frequenter iratus et letiter. Item ab/ irascor hys et hec irascibilis et hoc le. et vt dicit Hieronim'

Inisci hois est sed iram nō perficere xpiani. Et scias q̄ est in p̄vitiū t̄ ira p̄ zelū. t̄ vt dicit H̄re. in. v. moralū: Ira p̄ mī oculos mētis excecat. ira aut̄ p̄ zelū turbat. vñ Psal. Turbatus est pre ira oculus meus. Nuncq̄ vō turbatiō templatio iungit nec prehalet mens c̄turbata c̄spicere ad qđ vit tranquila valet inhibere: qz nec solis radius cer- nī q̄ cōmote nubes celi faciē obducunt. Nec turbatus fons respicientis imaginē reddit quā tranquillus pprie ostendit: qz quo eius v̄nda palpitar eo in se spēm fūlitudi- nis obscurat: t̄ qū p̄ zelū animus mouet curadū sūmope est ne hec eadē que instrumento virtutis assumit menti ira dicitur: nec q̄s dñia p̄ceat: sed velut ancilla obsequiū preparata a rōnis tergo nunq̄ recedat. Tūc enī robusti- tra virtus erigit qū subdita rōni famulat. Nā quantūli- ber ira ex zelo rectitudinis surgat: si imoderata mēte vti- tur rōni. ptinus seruire c̄tēmit: t̄ tanto se impudenti⁹ di- latat quanto impatientie vitiū virtutē putat.

racindia in ira exponit.

nūs exponit in ericinū.

nnacius in iricinus vide.

ns. abere dī h̄ iris iris vel iridis: arcus celestis q̄si aeris eo q̄ ab aere descendat ad terrā. Uel eris grece latine dī lis. inde hec iris iris: vel iridis. i. arc⁹ celestis: sed arcus p̄ pue est via ip̄sus deo: t̄ iris ipsa dea. t̄ dī iris q̄si eris: qz raro mittit nisi ad litem⁹ t̄ discordia cōcitandā. t̄ est nun- ca t̄ pedissequa iūmonis. Et nota q̄ iris nihil aliud ē q̄s nubes soli opposita radijs solis multipliciter informata etenī est natura luminosi corporis ut semp̄ in oppositaz partē radios dirigat. Sol enī q̄ sit luminosū corpus ra- dios suos mittit in partē oppositā in qua q̄nq̄ nubē in- novit: que in vna p̄te sui est densa: in alia densior: in alia rēfissima. Itē in alia sui p̄te est rara: t̄ in alia rarior: t̄ in alia rarissima. In illa que ē densa: solares radij quasi in vitro inclusi rubēū colorē faciūt: in densiori ceruleū: in densissima nigrū. Item in rara parte faciūt viridē: in ras- no croceū: in rarissima albitum. Et ita fin maiore densū illius nubis magis accedit ad colorē nigredini affi- nes. fin maiore rariatē magis accedit ad colores albedi nafines. Preterea nubes illa quoddā corpus est cōpo- siti⁹ quattuor elementis t̄ aquosuz: que solis radio ac- cedit a quatuor elementis quadripartitū cōtrahit colo- rem. contrahit ab igne rubēū: ab aere ceruleū: ab lucidū v̄l purpureuz: ab aqua viridem: ab terra nigrū. Hinc est q̄ si videas iris in mane videtur in occidente. sed in vespere videtur in oriente. Si in meridie vides in septentrione. Imerdie nunq̄ videri potest: quum sol in opposita par- tenitq̄ possit esse. t̄ hinc ppter varietatem colorū iris vñs quedā gēma t̄ etiā quedā herba: qz eius flos colo- ri varietate celeste arcum imitaf: ita dicit Dug. Et scias q̄s est signū federis intra deū t̄ hoīem: sicut dixit dñs ip̄noe H̄ef. ix. ca. Ponam inquit arcum meū in nubi- bus celi: t̄ erit signū federis inter me t̄ inter terrā: Quia maximē timebat noe ne dñs iterum aquas diluitij in- undaret sup̄ terrā: t̄ noe quotidie orabat ne hoc fieret: vt iosephus refert: pepigit dñs cū eo q̄ ultra nō fieret dilu- uit: in signū federis huius posuit arcum suum in nubi- bus. t̄ est signū duoz iudicioz arcus. s. iudicij p̄ aquā pre- tenti sine facti: sed t̄ iam vltierius nō faciendi ne timeat: t̄ futuri p̄ ignē vt expectat: qz mundus quidē igne iudi- cietemabit: sed aqua iam diluuij nō delebit. inde est q̄ duos colores principaliter habet. s. ceruleū: qui aqueus est: t̄ est exterior: qz preteriſt. t̄ rubēū qui est igneus qui est interior: qz futurus est ignis: sicut dicit magister in hi- storijs. t̄ Grego. tangit in. viii. homel. Item vt dicit in hi- storijs: tradidit sancti q̄ quadraginta annis ante iudiciū nō ridebit arcus. qđ etiā naturaliter ostendit desiccatio nem aeris iam inceptaz. Et vt in Aurora dicif: Ut sancti tradidit annis decies quater ante iudiciū fugiet arcus t̄ etiā erit. vide in antichristus: t̄ in etas. Et vides quidem insp̄ diem ex radio solis: t̄ p̄ noctē ex radio lune. Item